[fol.       domibus   construendis   per   Loci    Ordinarium   nobis   assignari   petendi   et 
13'1  faciendi  ;  necnon,  juri  habitacionis  nobis  Domus  Hospitalis  nostri  nomine 

competent!  in  domibus  Vicarie  dicte  Ecclesie,  vel  ad  eas,  ex  causa  premiesa 
renunciandi  ;  alterum  Procuratorem  vel  Procuratores  loco  suo  substituendi, 
et  substitutum  vel  substitutes  hujusmodi  revocandi,  et  officium  Procura 
toris  reassumendi,  quociens  sibi  viderit  expedire  ;  et  omnia  et  singula 
faciendi  que  per  verum  et  legitimum  Procuratorem  poterunt  expediri, 
eciam  si  mandatum  exigant  speciale.  Pro  eodem,  eciam,  Procuratore 
nostro,  et  substituto  vel  substitutis  ab  eodem,  rem  ratam  habere  et  judica- 
tum_  solvi,  sub  ypotheca  rerum  nostrarum,  promittimus  et  exponimus 
cauciones;  adimentes  eidem  Procuratore  uostro,  et  subetituendis  ab  eodein, 
potestatem  quicquam  in  premiesis  faciendi  quod  in  derogacionem  privilegio- 
rum,  libertatum,  et  imnunitatum  nostrorum  cedere  valeat  quovismodo.  In 
quorum  omnium  testimonium  sigillum  nostrum  Presentibus  est  appensum. 
—Datum  apud  Fontem  Clericorum  [Clerkenwett],  primo  die  Julii,  Anno 
Domini  M°.  CCCmo  tricesimo  sexto. —  In  quorum,  etc. — Datum  apud  Cliste, 
tricesimo  die  Octobris,  Anno  Domini  supradicto  ;  Consecracionis,  vero, nostre  decimo. 

*jkb  Landewednack  [Sancti  Wynwolai  de  Laudewyneke,    MS.]  ;    Sir 
John  [Lovedren],  Ix., — 

Licence  of  non-residence  till  Lammas,  to  study  (Clyst,  31  Oct.). 

High  Bray  [Ilautbrey  MS.]  ;  Sir  Adam  Cruwys,  priest,  R.,— 
"Obtinuit  Licenciam  similem  "  (same  date). 

Q2

Nocio,  pro  noticia. — Z>' Amis. 

832  THE   REGISTER   OF   BISHOP   GRANDISSON. 

AiJ-St.  Kuan-Lanyhorne  [Larihorne,  MS.]  ;  Master  Walter  de  Botri- 

Vo] '       aux,  deacon,  R., — II."  Dispensation:  non-residence  till  Christmas,  1337,  "  ita  quod  usque  ad  pre- dictum  Festum  ad  snscepcionem  Ordinum  Superiorum,  et  extunc  usque 

ad  annum  ad  residenciam  in  predicta  Ecclesia  miuime  teneatur."  Letters- 
Dimissory  were  granted  to  him  on  the  same  day.  (Exeter, 5  Nov.). 

Langtrec  [Langetreu  MS.] ;  Dimisnorie, — 
Sir  Reginald  de  Djnyngtone,  clerk,  R.,  "ad  omnes  Minores  quos  nondum  est 

assecutus,  et  ad  omnes  Sacros  Ordines  "  (same  date). 

Dedication, — 
Item,  sexto  die  Novembris,  Dominus  dedicavit  Majus  Altare  Ecclesie  Sancte 

Marie  Majoris,  Exonie.  •* 

Clyst-Hydon  ;  Sir  Simon  [de  Aisforde,  clerk],  R  ,— 
Licence  of  non-residence  for  two  years  from  Martinmas,  and  to  put  out  his 

Church  to  farm  to  Master  John  de  Nassingtone,  Archdeacon  of  Barnstaple 
(Exeter,  7  Nov.). 

Sutcombe  [Suttecombe,  MS.] ;  Sir  Nicholas  [Horloc],  priest,  R., — 
Licence   of   non-residence   for   a   year,    "  causa   iusistendi  obsequiis  Domini 

Ricardi  de  Mertone,  senioris,  Militia  "  (same  date). 

Dedication, — 
Item,  duodecimo  die  ejusdem  mensis,  Dominus  dedicavit  Majus  Altare 

Ecclesie  Hospitalis  Sancti  Johannis,  Exonie. 

Reconciliation, — 
Item,  xiiij  die  ejusdem  mensis,  Dominus  reconciliavit  Cimiterium  Ecclesie  de 

Exminstre,  sanguinis  effusione  pollutum. 

Wells  Cathedral ;  Relaxacio  Sequestri  in  Prepositura  Wellensi 

interpositi  (see  page  782), — 
Johannes,  etc.,  Sequester  unicus  Prepositure  Ecclesie  Wellensis  a  Sede 

Apostolica  sub  certa  forma  deputatus,  dilectis  in  Christo,  Priori  Prioratus 
Tantonie,  Bathoniensis  et  Wellensis  Diocesis,  et  Magistro  Waltero  Merieth, 
Cancellario  Ecclesie  nostre  Exoniensis,  nostris  in  hac  parte  Subsequestris, 
vestrisque  substitutis  in  officio,  salutem  in  Domino,  et  Mandatis  Apostolicis 
firmiter  obedire. — Onerosam  nimis  in  June  tarn  nobis  dudum  a  Sede  Apostolica 
solicitudinem,  ut  Preposituram  dicte  Wellensis  Ecclesie,  super  qua  pro 
discrete  viro,  Magistro  Alano  de  Conesburghe,  ipsius  Prepositure  Preposito, 
et  petitore,  contra  possessorem  tune  temporis  ejusdem,  una  extiterat  in 
possessorio  judicio  diffinitiva  Sentencia  apud  Sedem  prornulgata,  eandem 
sequestremus,  diligenter  exequentes  ;  dictam  Preposituram  apud  vos,  quos 
ad  hoc  reputavimus  fide  et  facultatibus  idoneos  ;  non,  tamen,  committendo 
vices  nostras  insolidum  ;  per  alias  nostras  certi  tenoris  Literas  meminimus 
sequestrasse,  cum  adjeccionis  clausula  ut  illud  quod  de  fructibus  dicte  Fre- 
positure,  debitis  illius  subportatis  oneribus,  superesse  contingeret,  illi 
restitueretur  qui  finalem  in  Causa  victoriam  obtineret.  Cum,  autem,  orta 
inde  controversia  ad  eum  casum  jam  pervenit,  quod  dictus  Magister  Alanus 
contra  possessorem  hujusmodi  dicte  Prepositure  obtinuit  in  possessorio 
judicio  Sentenciam  finalem  pro  se  ferri,  prout  in  Instrumentis,  Literis 
Apostolicis,  et  Processibus  executoriis,  inde  factis,  pro  parte  dicti  Magistri 
Alani  nobis  exhibitis,  seriosius  vidimus  contineri  ;  vobis,  penes  quos  integre 
collecti  fructus  remanent,  de  quibus  nichil  unquam  percepimus,  ut  nostis, 
auctoritate  predicta  communiter  et  divisim,  districte  precipiendo,  manda 
mus  quatinus,  soluto  dicti  Sequestri  vinculo,  faciatis  eklern  Magistro  Alano, 
vel  ejus  Procuratori  pro  eo,  de  fructibus  et  proventibus  ad  dictam  Preposi 
turam  medio  tempore  obvenientibus,  deductis  ejus  debitis  oneribus,  cum 
iutegritate  qua  convenit.  debite  responderi, — Datum  in  Manerio  nostro  de 
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A.D.  Chuddeleghe,  xvjfco  die  Novembris,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  tricesimo 
sexto,  et  Consecracionis  nostre  decimo. 

Jf'  Bishop  Stapeldon's  Will ;  Acquietancia pro  Executorilus   Walteri, 
foi.        quondam  Episcopi  Exoniensis, — 
205.  Universis  patent  per  Presentes  quod  nos,  Johannes,  etc.,  recepimus  et  habui- 

mus  de  dilecto  filio,  Domino  Iticardo  de  Brayleghe,  Decano  Kcclesie  nostre 
Exoniensis,  Executore  suo,  et  Coexecutorum  suorum  Testatnenti  bone 
rnemorie  Domini  Walteri,  quondam  Exoniensis  Episcopi,  Predecessoris 
nostri,  nomine,  numerante  ducentas  marcas  sterlingorum,  pro  finali  con- 
cordia  inter  nos  et  prefatos  Executores,  super  omnibus  exaccionibus  et 
peticionibus  quas  contra  eosdem,  causa  seu  occasione  quacumque  Adtninis- 
tracionem  dicti  Testamenti  concernente,  quomodolibet  habebamus.  In 
cujus  rei  testimonium  sigillum  nostrum  fecimus  hiis  apponi. — Data  apud 
Chuddeleghe,  xix  die  Novembris. 

Nymet-St.  George ;  Stephen  de  Trenewith,  R., — 
Dispensation:    "super  Licencia  studendi "    (Chudleigh,   22  Nov.).     On   the 

same  day  Letters  Dimissory  were  granted  to  him,  "  ad  Ordineui  Subdia- 
conatus,   cum  ilia   clausula, — dummodo   titulus   quern  in  eadem  Ecclesia 
habere  se  asserit  sufficiens  reperiatur." 

St.  Crantock ;  Mandatum  ad  monendum  omnes  Porcionarios  in 

Ecclesia  Sancti  Karentoci  ad  resldendum,  sub  penis, — 
Johannes,  etc.,  Decano  Ecclesie  Saucti  Karentoci,  etc. — Sacrorum  Canonum 

digesta  dictavit  auctoritas  absenciam  Clerici  beneficiati  cujuslibet  a  suo 
Beneficio  presumpcione  probabili  dolosam  esse,  nisi  licita  probaretur  ;  sub- 
jungens  quod  Locorum  Ordinarii,  quibus  racione  Officii  competit  circa 
premissa  diligenter  precavere,  sic  circa  reformacionem  preniissorum,  metu 
eterni  judicii,  vigilanter  intendant,  et  sui  Officii  debitum  exequantur,  quod 
ipsi  absentes  metu  pene  a  suis  absenciis  arceantur.  Quia,  vero,  rigor  dicte 
Sentencie  nonnullos  qui  tune  erant  in  Ecclesia  nostra  Collegiata  Sancti 
Karentoci  Porcionarii  prebendati,  qui  earn  elata  obstinacione  et  obstinata 
elacione  despexerunt,  non  terruit,  felicis  memorie  Walterus,  Exouiensis 
Episcopus,  Predecessor  noster,  velud  Canonum  executor  providus,  eidem 

Sentencie,  concurrentibus  omnibus  que  requiruntur  de  jure,  Pontifical]' 
auctoritate  penam  adjecit,  contentam  Literis  quas  inde  vidimus,  sui  im- 
pressione  sigilli  communitis  ;  quasque,  neilli  quorum  interest  inde  valerent 
ignoranciam  pretendere  quod  ad  eorum  scienciam  non  venerunt,  fecit  idem 
Predecessor  noster  in  dicta  Ecclesia,  et  locis  aliis  ad  id  oportunis,  solempni- 
ter  publicari.  Cum,  autem,  nee  adhuc,  prochdolor,  quod  dicere  pudet, 
Porcionarii  prebendati  ad  preseus  in  dicta  Ecclesia  curent  a  sua  contumacia 
hujusmodi,  non  absque  dampnanda  exempli  perniuie,  resilire,  unde  inter 
cetera  inconveniencia  subscripta  sequntur  ;  videlicet,  quod  Divinus  Cultus 
in  dicta  Ecclesia  necgligitur,  hospitalitas  in  suis  ibidem  Beneficiis  aliqua  non 
servatur,  Ecclesieque  predicte  honori  et  coinodo  detrahitur,  que,  carens 
defensorum  auxilio,  in  suis  juribus  multipliciter  labitur,  ac  ruinis  patent 
edificia  que  probitas  erexerat  precessorum  ;  nos,  igitur,  ad  examen  debite 
consideracionis  reducentes  quod  quedem  sunt  culpe  in  quibus  est  culpa 
vindictam  relaxare,  tenore  Presencium  monemus  semel,  secundo,  et  tercio 
ac  peremptorie,  pro  Canonica  Monicione,  et  per  vos  modo  simili  moneri 
volumus  et  mandamus,  publice  Monicionis  edicto,  Diebus  Festivis,  cum  ma 
jor  ibidem  convenerit  multitude  Fidelium  ad  Divina,  proposito  et  exposito, 
omnes  et  singulos  Porcionarios  in  dicta  Ecclesia  Collegiata  quatinus,  infra 
xxx  dies  a  tempore  Mouicionis  hujusmodi  numerandos,  quorum  decem  pro 
primo,  decem  pro  secundo,  et  reliquos  x  pro  tercio  ac  peremptorio  termino 
et  Monicione  Canonica,  eis  communiter  et  divisim  assignamus,  ad  dictam 
Ecclesiam  redeant,  et  ibidem  personaliter  resideant,  in  cougruenti  habitu, 
virtutum  Dorniuo  servituri,  sub  peiiis  contentis  in  Literis  peualibus  preli- 
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A.D       batis.     Deuunciantes  raodo  simili  quod  alioquin  contra  eos    procedemus 

1336.      pruut  nobis  Altissimus  inspirabit.    Decurso,  vero,  dicto  tempore  xxxdierum, 
Vol.II.de  diebus  et  forma  Monicionis  ac  Denuuciacionis  hujusmodi,  et  qui  ab 

injuncta  residencia  se  retraxerint,  nobis  quantocius  intimare  curetis  Literis 
vestris  paten  tibus,  habentibus  hunc  tenorem.  —  Datum  apud  Chuddeleghe, 
xxviij  die  Novembris. 

Instow  ;  Gommissio  ad  admittendum  Presentatum  ad  Ecclesiam 
de  Yenestoivp,  — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Magistro  J.  de  Nassyngtone,  Archidiacono  Barna- 
stapolie  iu  Ecclesia  nostra  Kxoniensi,  salutem,  etc.  —  De  vestre  circumspec- 
cionis  industria  plurimum  confidentes,  ad  admittendum  dilectum  nobis  in 
Christo,  Thomam  de  Middelueye,  clericum,  ad  Ecclesiarn  de  Yenestowe, 
nostre  Diocesis,  ad  quam  nobis  per  Alexandrum  de  Sancto  Jobaune,  ipsius 

Ecclesie  Patronum  se  dicentem,  velud  vacautem  presentatus  existit,  ipsum- 
que  Hectorem  inst:  dum  Cauonice  in  eadem,  et  in  corporalem  possessi- 
onem  ipsius  juriu..i  ot  pertinenciarum  ejusdem  faciendum  induci,  si  et 

quateuus  Inquisicio1  super  vacacione  dicte  Ecclesie,  jure  patrouatus  ejus 
dem,  ac  aliis  consuetis  articulis,  auctoritate  nostra  capienda,  et  vobis  pro 
parte  dicti  Presentati  exhibenda,  pro  Presentante  et  Presentato  faciat 
antedictis,  idemque  Presentatus  repertus  fuerit  competentis  literature  et 
etatis  legitime,  nichilque  obviet  de  Canonicis  Institutis,  prout  inde  vestram 
conscienciain  oneramua  ;  vobis  vices  nostras  committimus  cum  cujuslibet 
cohercionis  Canonice  potestate  ;  reoepcioue  Obediencie  debite  et  solite  in 
eventum  Admissionis  dicti  Clerici  ad  dictam  Ecclesiam,  si  de  jure  fieri 
possit,  ut  prefertur,  nobis  ex  certa  sciencia  specialiter  reservata.  Proviso 
quod,  expedito  predicto  negocio,  Processus  vestri  seriem  a  priucipio  usque 
ad  finem  per  Literas  vestras  clausas,  inserto  tenore  Presencium,  celeriter 

rescribatis.  —  Data  apud  Chuddeleghe,  iiij  die  Decembris. 

2*°^  Combmartin  ;  Master  Lodowic  [de  Kemmeys],  priest,  R.,  — 
'  Licence  of  non-residence  for  a  year,  "  causa  insistendi  obsequiis  Domini 

Philippi  de  Columbariis  ;  ita,  tamen,  quod  alternis  vicibus  redeat,  etc." 
(Chudleigh,  12  Dec.). 

Talaton  [Taletone,  MS.]  ;  Sir  John  Prodhomme,  R.,— 
Licence  of  non-residence  till  Michaelmas  (same  date).